
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PRESIDENZA (PRES)
SETTORE 3 - RICERCA SCIENTIFICA E INNOVAZIONE TECNOLOGICA

________________________________________________________________________________

Assunto il 27/05/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 614

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6449 del 29/05/2019

OGGETTO: POR CALABRIA FESR 2014/2020 AZIONI 1.1.4 E 1.5.1. - AVVISO PUBBLICO 
"SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ DI ANIMAZIONE, TUTORAGGIO E ACCOMPAGNAMENTO 
DELLE IMPRESE ADERENTI AI POLI DI INNOVAZIONE" - "VALORIZZAZIONE DELLE 
INFRASTRUTTURE TERRITORIALI DEI POLI DI INNOVAZIONE" - DD N. 4722 DEL 12/04/2019, 
CONVALIDA. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

RICHIAMATO:

• il Decreto Dirigenziale n. 4722 del 12/04/2019 pubblicato sul BURC n. 49 del 02/05/2019 recante: 
“POR Calabria FESR 2014/2020 Azioni 1.1.4 E 1.5.1. - Avviso Pubblico "Sostegno alle attività di  
animazione, tutoraggio e accompagnamento delle imprese aderenti ai Poli di Innovazione" - "Va-
lorizzazione  delle  Infrastrutture  territoriali  dei  Poli  di  Innovazione"  (D.D.G.  n.  3585  del  
17/04/2018) - Concessione Contributo Polo CASSIODORO, rete di impresa”;

CONSIDERATO che:

• nel suddetto atto, in conformità a quanto disposto dal “Regolamento recante la disciplina per il  
funzionamento del Registro nazionale degli aiuti di Stato, ai sensi dell’art. 52, comma 6, della L.  
24 dicembre 2012, n 234 e successive modifiche e integrazioni” di cui al DM 31 maggio 2017, n 
115 sono stati indicati i codici COR dell’aiuto n. 897080 emesso il 27/03/2019 per l’Azione 1.1.4 
ed  il codice COR dell’aiuto n. 897152 emesso il 27/03/2019, attribuiti dal sistema informativo de­
dicato al progetto de quo;

• a seguito di quanto comunicato dalla società Fincalabra SpA che,  giusta D.G.R. 469/2016, svol­
ge la funzione di soggetto gestore della procedura di selezione in esame, in merito a  problemati­
che tecniche che hanno prodotto la mancata conferma dei detti codici richiamati;

• ai sensi dell’art. 9 del citato Regolamento, la posizione degli aiuti individuali risulta decaduta ed i 
codici di concessione RNA–COR, già rilasciati, non possono essere validamente utilizzati e si 
considerano come non apposti sugli atti che eventualmente li riportino;

RITENUTO che, a seguito delle evidenze sopra esposte, occorre procedere alla convalida del suddetto 
atto dirigenziale associando al progetto di cui al 4722 del 12/04/2019 i codici COR,  nuovamente acquisi­
ti attraverso la specifica procedura informatica del Registro Nazionali Aiuti, e di seguito elencati:

• n. 951887 del 23/05/2019 per l’Azione 1.5.1;

• n. 951875 del 23/05/2019 per l’Azione 1.1.4;

TENUTO conto che, nelle more dell’attuazione di quanto previsto dalla D.G.R. n. 184 del 21/05/2019 re­
cante “POR Calabria FESR­FSE 2014/2020 – Individuazioni posizioni organizzative” in merito all’istitu­
zione e conferimento, tra le altre, delle Posizioni organizzative di Responsabile delle Azioni 1.1.4 e 1.5.1, 
il  presente  atto  è  istruito  dal  Responsabile  del  Procedimento  dell’Avviso di  cui  al  Decreto  3585  del 
17/04/2018;

VISTI:

• la L. n. 241/90 e s.m.i.;
• la L.R. n. 7 del 13/05/1996, recante “Norme sull'ordinamento della Struttura Organizzativa della 

Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” e successive modifiche e integrazioni;
• la D.G.R. n. 2661 del 21/06/1999, recante “adeguamento delle norme legislative e regolamentari 

in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla legge Regionale n. 7/96 e dal Decreto Le­
gislativo 29/93 e successive modificazioni ed integrazioni”;

• il D.P.G.R. n. 354 del 21/06/1999, recante “separazione dell’attività amministrativa d’indirizzo e di 
controllo da quella di gestione”;

• la L.R. n. 31 del 7/08/2002, recante “Misure organizzative di razionalizzazione e di contenimento 
della spesa per il personale” e successive modifiche e integrazioni;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• la L.R. n. 34 del 12/08/2002, sul riordino delle funzioni amministrative regionali e locali, e ritenuta 
propria la competenza;

• il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. ed il vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della 
Trasparenza;

• la D.G.R. n. 19 del 05/02/2015, recante l’Approvazione della nuova macro – struttura della Giun­
ta Regionale, la quale prevede il trasferimento presso il Dipartimento Presidenza delle competen­
ze del Settore ‘Ricerca Scientifica, Innovazione, Alta Formazione’, già previste nell’ex Diparti­
mento 11 ‘Cultura, Istruzione, Università, Innovazione e Beni Culturali’;

• la D.G.R.  n.  541 del  16/12/2015,  come modificata con successiva deliberazione n.  51/2016, 
avente ad oggetto ”Approvazione nuova Struttura Organizzativa della Giunta Regionale e meto­
dologia di graduazione delle funzioni dirigenziali. Revoca struttura organizzativa approvata con 
DGR n. 428/2013”;

• il D.D.G. n. 235 del 21/01/2016 con il quale il Direttore Generale del Dipartimento Presidenza, in 
applicazione della D.G.R. n. 541 del 16/12/2016, ha approvato per il Dipartimento Presidenza la 
nuova struttura organizzativa articolata in Settore ed Uffici Operativi;

• la D.G.R. n. 269 del 12/07/2016 con la quale la Giunta ha assegnato il dirigente Dott. Menotti  
Lucchetta al Settore ‘Ricerca scientifica e Innovazione tecnologica’ del Dipartimento Presidenza, 
e il successivo D.D.G. n. 8698 del 26/07/2016 con il quale al Dott. Menotti Lucchetta è stato con­
ferito l’incarico di Dirigente del Settore ‘Ricerca scientifica e Innovazione tecnologica’ del Diparti­
mento Presidenza;

• il  D.D.G. n. 10402 del 25/09/2017 recante ‘Conferimento incarichi posizioni organizzative del Di­
partimento Presidenza  – POR Calabria FESR­FSE 2014­2020’, con il quale è stata  conferita al 
funzionario Bruno Stella l’incarico della P.O. n. 3 in qualità di Responsabile di Azione 1.2.2 e 
Azione 1.1.4;

• la D.G.R. n. 450 del 29/09/2017 con la quale è stato individuato l’Ing. Domenico Maria Pallaria 
quale Direttore Generale Reggente del Dipartimento Presidenza, ed il conseguente D.P.G.R. n. 
110 del 16/10/2017 con il quale è stato conferito all’Ing. Domenico Maria Pallaria l’incarico di Di­
rettore Generale Reggente del Dipartimento Presidenza;

• la D.G.R. n. 509 del 10/11/2017, così come rettificata con D.G.R. n. 4 del 12/01/2018 e D.G.R. n. 
190 del 28/05/2018, con la quale è stato approvato l’organigramma delle Strutture Amministrative 
della Giunta Regionale responsabili dell’attuazione degli Assi Prioritari, degli Obiettivi Specifici e 
delle Azioni del Programma Operativo Regionale FESR­FSE 2014­2020 approvato con Decisio­
ne della Commissione Europea n. C(2015)7227 del 20/10/2015;

• la D.G.R. n. 63 del 15/02/2019 recante “Struttura organizzativa della Giunta Regionale – Appro­
vazione – Revoca della Struttura Organizzativa approvata con DGR n. 541/2015 e s.m.i.”;

• il D.D.G. n. 7555 del 12/07/2018 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Rosalba Maida l’inca­
rico della  P.O. n.  1 in  qualità di  Responsabile  di  Azione 1.5.1 del  POR Calabria FESR­FSE 
2014/2020;

VISTE le leggi regionali n. 47, 48 e 49 del 21/12/2018 con le quali sono stati rispettivamente approvati il  
collegato alla manovra di finanzia regionale per l’anno 2019, la legge di stabilità regionale 2019 e il bilan­
cio di previsione della Regione Calabria per gli anni finanziari 2019/2021;

VISTA la legge regionale n. 34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;
sulla base dell'istruttoria compiuta dalla struttura competente, a termine delle richiamate disposizioni le­
gislative,

 DECRETA

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e confermate:

 di convalidare il D.D. 4722 del 12/04/2019, associando ad esso i codici COR,  acquisiti attraverso 
la specifica procedura informatica del Registro Nazionali Aiuti, e di seguito elencati:

n. 951887 del 23/05/2019 per l’Azione 1.5.1;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



n. 951875 del 23/05/2019 per l’Azione 1.1.4;

• di notificare il presente atto al Soggetto Gestore incaricato Fincalabra S.p.A. per gli adempimenti 
di competenza;

• di dare atto che si  provvederà agli  obblighi di pubblicazione previsti  nell’art. 26 comma 2 del 
D.Lgs. n. 33 del 2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano triennale di prevenzione del­
la corruzione ai sensi dell’art. 7 bis comma 3 del D.Lgs. n. 33/2013;

• di provvedere alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimento 
“Presidenza” ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11.

Sottoscritto dal Responsabile del Procedimento
MAIDA ROSALBA
(con firma digitale)

Sottoscritto dal Dirigente di Settore
LUCCHETTA MENOTTI

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


